АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 февраля 2019 года						                   № 82

Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о рекламе на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район»
Руководствуясь статьей 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35.1 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Архангельской области от 16 августа 2011 года № 288-пп «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в муниципальных образованиях Архангельской области», Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный район», администрация муниципального образования «Приморский муниципальный район»  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о рекламе на территории муниципального образования  «Приморский муниципальный район».
2. Установить, что ежегодно, до 1 сентября, отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» обеспечивает размещение на официальном сайте администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обобщений практики исполнения функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о рекламе на территории муниципального образования  «Приморский муниципальный район», в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами в целях недопущения таких нарушений.
3. Установить, что ежегодно до 31 декабря:
должностные лица органа муниципального контроля перед проведением плановой проверки обязаны разъяснять руководителям, иным должностным лицам или уполномоченным представителям юридических лиц, индивидуальным предпринимателям, их уполномоченным представителям содержание положений статьи 26.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее – Федеральный закон);
в случае представления должностным лицам органа муниципального контроля при проведении плановой проверки документов, подтверждающих отнесение юридического лица, индивидуального предпринимателя, в отношении которых проводится плановая проверка, к лицам, указанным в части 1 статьи 26.1 Федерального закона, и при отсутствии оснований, предусмотренных частью 2 статьи 26.1 Федерального закона, проведение плановой проверки прекращается, о чем составляется соответствующий акт.
4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования в бюллетене «Вестник Приморского района»..

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования         	                   		        В. А. Рудкина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]4

=